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Święta Bożego Narodzenia to dla wielu czas rodzinnych spotkań i podróży. Dla policjantów
z powiatu iławskiego był to okres wzmożonej czujności w ramach działań „Bezpieczny
tydzień – Boże Narodzenie”. Funkcjonariusze szczególną uwagę poświęcali bezpieczeństwu
na drogach, dbając o to, by świąteczne wyjazdy i powroty przebiegły spokojnie. Na szczęście
w naszym powiecie obyło się bez poważnych wypadków.

Podczas przedłużonego świątecznego weekendu policjanci interweniowali łącznie 306 razy i
pracowali na miejscu 13 zdarzeń drogowych. Wszystkie z nich okazały się jedynie kolizjami.
Mimo to nie zabrakło sytuacji, które pokazały, że nie wszyscy wzięli sobie do serca apele o
odpowiedzialne zachowanie...

W okresie Świąt funkcjonariusze ujawnili 8 osób, które zdecydowały się prowadzić pojazdy pod
wpływem alkoholu.



Jedno z pierwszych takich zdarzeń miało miejsce już w Wigilię, 24 grudnia, w godzinach porannych.
Na jednej z ulic Iławy policjanci zatrzymali 32-letniego mężczyznę jadącego motorowerem.
Interwencja była możliwa dzięki czujności świadka. Badanie wykazało, że kierujący miał w
organizmie ponad 3 promile alkoholu! Teraz o jego dalszym losie zadecyduje sąd.

Kolejny nieodpowiedzialny uczestnik ruchu został zatrzymany 26 grudnia w godzinach
popołudniowych na terenie jednej z miejscowości w gminie Susz. Policjanci zwrócili uwagę na
nerwowo jadącego rowerzystę. Szybko okazało się, że 55-latek nie powinien w ogóle wsiadać na
jednoślad — badanie wykazało u niego ponad 1,5 promila alkoholu. Mężczyzna został ukarany
mandatem w wysokości 2 500 złotych.

Do kolejnego zatrzymania doszło w nocy z 26 na 27 grudnia na jednej z ulic Susza. Policjanci
zatrzymali do kontroli samochód marki Skoda. Kierujący nim 40-latek miał ponad 1,3 promila
alkoholu w organizmie. Stracił prawo jazdy, a sprawa również trafi do sądu.

Niepokojąco wyglądał także bilans dotyczący użytkowników hulajnóg elektrycznych. W
trakcie świątecznego weekendu policjanci zatrzymali aż cztery osoby, które korzystały z tego środka
transportu, będąc pod wpływem alkoholu.

Pierwsza para została zatrzymana 27 grudnia około godziny 4:00 nad ranem na jednej z ulic Iławy.
23-letnia kobieta i 28-letni mężczyzna jechali hulajnogami, mając odpowiednio 1,3 oraz 1,6 promila
alkoholu. Oboje zostali ukarani mandatami po 2 500 złotych.

Niespełna dobę później, w nocy z 27 na 28 grudnia, tuż po godzinie 2:00, policjanci zatrzymali
kolejne dwie osoby poruszające się hulajnogami elektrycznymi. Tym razem byli to 38- i 34-
latek. Badanie wykazało 2,2 promila u jednego z nich i ponad 1,4 promila u drugiego. Również w
tym przypadku skończyło się na wysokich mandatach — po 2 500 złotych dla każdego.

Na zakończenie policjanci przypominają, że hulajnoga elektryczna jest pełnoprawnym środkiem
transportu, a jej użytkownicy podlegają tym samym zasadom trzeźwości co inni uczestnicy ruchu.
Jazda po użyciu alkoholu (od 0,2 do 0,5 promila) grozi mandatem w wysokości 1 000 złotych,
natomiast w stanie nietrzeźwości — co najmniej 2 500 złotych, a w skrajnych przypadkach także karą
aresztu.

Święta na drogach powiatu iławskiego minęły spokojnie, jednak te interwencje pokazują, że
wciąż potrzeba rozsądku, odpowiedzialności i zwykłej wyobraźni. Bo bezpieczeństwo — także
w świątecznym czasie — zawsze zaczyna się od decyzji, by nie wsiadać za kierownicę po
alkoholu.
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